
 

 

 

 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

Муниципальный совет 

 

 

 

 

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 15.05.2018 г. № 20 

Об участии главы 

муниципального образования 

Финляндский округ в работе  

международного форума  

лучших практик  

 

 

Заслушав и обсудив доклад главы муниципального образования о командировке в г. 

Бишкек (Кыргызстан) для участия в работе международного форума лучших муниципальных 

практик 10-14 апреля 2018 года 

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчёт главы муниципального образования о командировке в г. Бишкек 

(Кыргызстан) для участия в работе международного форума лучших муниципальных практик 10-

14 апреля 2018 года.  

2. Считать необходимым расширение межмуниципального, в том числе, международного, 

сотрудничества как эффективную форму кооперации и укрепления гуманитарных и 

хозяйственных связей.  

3. Определить основное направление межмуниципального международного сотрудничества, 

как приоритетное – сотрудничество с муниципалитетами стран Содружества Независимых 

Государств.  

4. Предложить Муниципальному совету и главе муниципального образования подготовить и 

внести в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга законопроекты в части определения прав 

органов местного самоуправления в межмуниципальном международном и внешнеэкономическом 

сотрудничестве.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального совета                                                                     В.Ф. Беликов 


